
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
1
9
 2

1
:2

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Dalila Nováková 

Číslo studenta:  E16311 

Název bakalářské práce:  Sociálně ekonomické aspekty kriminality 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat primární sociální a ekonomické aspekty kriminality na 

příkladech a datech ve vybraných územích. 

Vedoucí práce: Mgr. Jan Mandys, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce obsahuje veškeré náležitosti, které má tento typ práce obsahovat. Teoretická část je zpracována přehledně, 

obsahuje veškeré náležitosti – formálně nelze nic zásadního vytknout. Mírně problematická se jeví stylistická 

úroveň, kdy je zřejmé, že autorka má občas problém s vyjádřením vlastních myšlenek. 

Praktická část práce je ovlivněna dvěma zásadními faktory. Tím prvním je náročnost cílové skupiny pro realizaci 

jakéhokoliv výzkumu. Zajistit odpovídající vzorek osob se zkušeností s výkonem trestu odnětí svobody je velmi 

obtížné. I proto hodnotím získaný počet u tohoto typu práce jako odpovídající i s ohledem na položené otázky. 

Druhým faktorem je pak již zmiňovaná občasná stylistická neobratnost, kdy je zřejmé, že autorka nedokáže 

prodat vždy na 100% 

Přes tyto výhrady dokáže autorka formulovat seriózní závěry, prokazuje, že je schopna samostatné tvůrčí práce a 

lze práci obhajovat. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce je zadána správně a nejedná se o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jaké výhody má pro veřejnost existence mapy kriminality? Co vše z ní vše vyčtou? 

 

Čím je specifická cílová skupina Vašeho dotazníkového šetření, jaké komplikace se objevili při sběru dat?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 17.5.2019 

Podpis  ..................................................................  

 


